CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand
CNPJ n° 00.380.488/0001-20

AUTORIZACAO DE VIAGEM N°. 001/2014

Proponente: ALEX ANTONIO GOMES DE FARIA
Cargo: Presidente da Cimara

Proposto: FABIO DE MORAIS POLONIA
Cargo: Vereador

Objeto_da Despesa: Referente ao pagamento de 02 (duas) didrias (12 a 24 horas com
pernoite de 04 a 06/02/2014), para atender a despesas de locomogdo e alimentagdo a cidade
de Curitiba, PR, para visita 8 COHAPAR, Casa Civil ¢ ao gabinete dos Deputados Estaduais
Alexandre Curi e Stephanes Jr, para tratar de assuntos de interesse da municipalidade.

Demonstrativo da Despesa:
(12 a 24 horas com pernoite — 04 a 06/02/2014) .....occevvevvrervrersiiissrcreen. . RS 646,00

Despesa Consignada & Dotaciio Orcamentiria:
01.031.00012-001.33.90.14.00 - Diarias no Pais

Autorizo o pagamento através do cheque n°. 854900, do Banco do Brasil S/A, ao proposto
acima especificado, nos termos da Lei Municipal n°. 757/2007, de 12/07/2007, ratificada

_ALEX ANTONIO'GOMES DE FARIA-
Ordenador da Despesa

Recibo: Declaro que recebi o valor acima espegificado nos termos da Lei Municipal n°

757/2007 e Resolugdo n®. 001/2011 c/c com ripfia n™ 008/2011.
e
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Av. Antonio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217

e-mail: camarajat@onda.com.br




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

"REQUERIMENTO DE DIARIA n°. (22 /2014-

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, vem mui
respeitosamente a presenga de V. Exa., requerer seja Enccdida, nos termos da
Lei Municipal n° 757/2007, de 12/07/2007, diaria(s), para dar
cobertura as despesas com pousada e alimentagéo, conforme descri¢do abaixo:

Data da viagem:
Ida 1 02/2014 - Volta 05/ ©412014

Hora da saida /U : f{) Hora do retorno /& 6. o0
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Desde ja, o subscritor se compromete a

apresentar relatorio detalhado dos assuntos que caracterizaram a respectiva
viagem, conforme determina o Art. 8., da Lei Municipal n°. 757/2007, bem
como a apresentagdo de declaragdo que comprove seu deslocamento até a
entidade supra mencionada, sob pena de responsabilidade.

Céamara Municipal de Jataizinho, aos 3/ dias
do més de /A2 de dois mil
e quatorze.

- '. > ;
FARID DE MOAHS [Dloris

(nome por extenso)
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Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: {43}\3259-22”
e-mail: camarajat@onda.com.br



RELATORIO DE VIAGEM

Relatorio da viagem realizada nos dias 04 a 06 de fevereiro de 2014,
Em data de 04 de fevereiro, partimos para a cidade de Curitiba, PR.

Nas datas de 05 e 06de fevereiro de 2014, estivemos no Gabinete do Deputado Estadual
Alexandre Curi, tratando de assuntos de relevéincia para o Municipio de Jataizinho.

E o relatério.

Jataizinho, PR, 10 de fevereiro de 2014.

Vereador



Assembleia Z%gzlréz/;ba do Cstado do Tﬂf@ﬂé

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete Deputado Estadual Alexandre Curi

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins, e a quem possa interessar que o Vereador
Fabio de Morais Polonia RG: 10132883-0 do Municipio de Jataizinho esteve
neste Gabinete Parlamentar, nos dias 05 e 06 de fevereiro de 2014, tratando
de assuntos de relevancia para o Municipio.

Sem mais, firmo a presente.

Curitiba, 06 de fevereiro de 2014.

‘/fw“‘:?" /4’?"?

Gerson Lara
ASSESSOR PARLAMENTAR



Assembleia Beq’méz/wa do (‘jsfao{t) 0{9 Jarand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

Gabinete Deputado Estadual Alexandre Curi
DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, e a quem possa interessar que o Vereador
Laércio Fernandes Quitério RG 4425289-7 do Municipio de Jataizinho esteve
neste Gabinete Parlamentar, nos dias 05 e 06 de fevereiro de 2014, tratando
de assuntos de relevancia para o Municipio.

Sem mais, firmo a presente,

Curitiba, 06 de fevereiro de 2014.

e 7
Gerson Lara
ASSESSOR PARLAMENTAR
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Ndimero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 14943

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e S s i

|
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data « Hora da Emissio l R
i
i
|
3

Cddigo de Verificacio
- SBTYI20C
PRESTADOR DE SERVICOS
Raz8o Social: PARANOAHOTEISLTDA :
CPF J CNP):  76.755.404/0001-57 Inscricdo Municipak 09 01 0137894-4
Endereco: R.DESEMBARGADOR ERMELING DE LEAD, 000045 - Tel.: 41 - 33228081
BAIRRO: CENTRO
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: curitibapalace@curitibapalace.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social:  FARIO DE MORAIS POLONIC
CPF / CNPI: 047.505.509-81 IMU: Outro Doc.: |
Enderego: ; Aot ]
Municipio: Jataizinho UF: PR Email: |
1

DISCRIMINACAD DOS SERVIQOS

DESPESAS DEHOSPEDAGEM RS 410,00

Valor Liquido da Mota Fiscal = RS 410,00

A

VALDR TOTAL DA NCTA -R$410,00

Cadigo da Atividade

09 -01 -Hospedagem dequalquer natureza em hotéis, apart-service condeminiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, I
re snd:n_ce-se rvice, suite service, hotelaria maritima, motéis, penséese congéneres; ocupaclio por temporada com fomedmernts
de servigo (ovalor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no pregoda didria, fica sujeitoao Imposto Sobre Servigos). t

Valor Total das Dedugdes (R$) | Base de Cilculo (R$) | Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito p/ Abatiments do 161U |

0,00 410,00 0,00 0,00 0,82
OUTRAS INFORMAGOES 1

esta NF>-e fol emubde com respaldona Let 732003

Eq?éﬁétggmdnmmdiamniwm apds o recolhimento do Simples Macional, excesn para ce cases srevistos no § 52do Art. 10 da
& .

Documento emitide por ME ou EPP optante pele Simples Nacional
N&o gera direito a crédito fiscal da [Pl
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Numero da Nola |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 13942
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data @ Hora de Emissiic
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e SO A L0308
Cddigo de Verificacio
URGVZ30E
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: PARANOAHOTEISLTDA ;
CPF f CNPJ:  76.755.404/0001-57 Inscricdo Municipal: 09 01 01378944 :
Endereco: R.DESEMBARGADOR ERMELING DE LEAOD, 000045 - Tel.: 41-33228081 = !
BAIRRO: CENTRO [
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: curitibapalace@curitibapalace.com.br JJ
TOMADOR DE SERVICOS ’
Nome/Razlo Social:  LARCIO FERNANDES QUITERIO 2
CPF / CNPI: £53.846.369-04 IMU: Outra Doc.:
Endereco:
Municipie: Jataizinho UF: PR Emailk

— = DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DESPESAS DE HOSPEDAGEM RS 410,00

Valor Liquide da Mota Fiscal = R$ 410,00

-

VALOR TOTAL DA NOTA -R$410,00

Codigo da Atividade

09 -01 -Hospedngem de qualguer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéisresidéncia,
-esidence-corvice suits service, hotelaria maritima, motéis, pansizse congén 2reis; OCUpPasaD por temporada coin fomaciieits
deservigo (ovalor da alimentagdo egorjeta, yuanda incluido no pragoda diaria, fica sujeitoan Imposto Sobre =g PGS - ——

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Cilculo (R$) | Aliguota (%) Valor do IS5 (R$) Cridito p/ Abatimento do IFTU

0,00 410,00 0,00 a,00 : 0,82
OUTRAS INFORMACDES

Esta NF5-e fol emitida com respaldona Lai 7 w2000,
&?#Wﬂhd disponivel somente apds o recolhimento do Simples Nacional, exceto para os casos previstos no§ 52doArt. 10da

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional,
Maa gara diraito 2 crddito fiscal da |P1,
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